

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS  
MARIÁPOLIS-SP**

**VENCEDORES DO PROCESSO**

**DISPENSA ELETRÔNICA Nº 06/2025**

Processo Administrativo Nº 06/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

CONDUTOR: CARLA DOMINGOS FORTES

Data de Publicação: 09/09/2025 15:56:42

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS  
MARIÁPOLIS-SP**

TOTAL DO PROCESSO: **38.009,59**

**MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA 46.802.650/0001-51 446,73**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 731 Lance: 22,65 **Total: 339,75**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TILIBRA Modelo: 2026

Descrição: AGENDA EXECUTIVA ANUAL 2026, espiral diária, medidas aproximadas 14x20cm, capa dura na cor preta.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 29,69 **Valor Unit.: 22,65** Total Item: 339,75

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 751 Lance: 2,07 **Total: 41,40**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MASTER Modelo: 76X76

Descrição: BLOCO AUTOADESIVO, 76x76 mm, amarelo ou rosa, c/100fls, unidade.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 6,92 **Valor Unit.: 2,07** Total Item: 41,40

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 240 Lance: 10,59 **Total: 21,18**

Item: 1 Unidade: UN Marca: RISOVIT Modelo: 12D

Descrição: CALCULADORA, tipo de mesa, 12 dígitos, medidas aproximadas 10cmx12,5cm (podendo ter uma pequena variação para mais), alimentação solar/bateria, Funções: Porcentagem / Memória / Inversão de sinal / Correção total e parcial / Duplo Zero / Desligamento automático, visor LCD.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 33,90 **Valor Unit.: 10,59** Total Item: 21,18

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 843 Lance: 8,60 **Total: 25,80**

Item: 1 Unidade: CX Marca: TOP Modelo: 2/0

Descrição: CLIPS PARA PAPEL, em aço galvanizado; tamanho: 2/0; quantidade: 720 un.; peso: 500 g ou aproximado.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 17,00 **Valor Unit.: 8,60** Total Item: 25,80

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 177 Lance: 9,60 **Total: 9,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ACP Modelo: C/100

Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO aplicação: pasta catálogo A4, características adicionais: com 4 furos, comprimento: 30, cor: incolor, largura: 23, tipo plástico: polietileno baixa densidade, transmitância: transparente, pacote com 100 unidades.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 26,00 **Valor Unit.: 9,60** Total Item: 9,60

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 443 Lance: 0,95 **Total: 3,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CAVIA Modelo: ESP

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO tipo espátula, material: metal

Quantidade: 4 Val. Ref.: 4,83 **Valor Unit.: 0,95** Total Item: 3,80

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 967 Lance: 0,52 **Total: 5,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MP Modelo: AMARELO

Descrição: MARCA TEXTO, Ponta tipo chanfrada, largura de traço 4 a 5 mm (traços finos e largos), Material da ponta: fibra de poliéster resistente à pressão, Tinta: Tipo: à base de água, Cor amarelo fluorescente, Secagem rápida, Não borra impressões a laser e jato de tinta (em geral).

Quantidade: 10 Val. Ref.: 4,19 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 5,20

**58.192387 - CAROLINA ULISSES COSTA VILAR 58.192.387/0001-05 7.972,34**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 653 Lance: 2.105,30 **Total: 2.105,30**

Item: 1 Unidade: UN Marca: HQ Modelo: Aparelho de ar condicionado

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS  
MARIÁPOLIS-SP**

Descrição: APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER HI WALL 12.000 btus. especificação: capacidade: 12.000 btu/s; voltagem: 220v. monofásico. frio, serpentina de cobre, características adicionais: controle remoto sem fio, manual em português, assistência técnica nesta capital; cor: branco; informações complementares: faixa de classificação: selo de eficiência energética, emitido pelo PROCEL OU ETIQUETA NACIONAL DE conservação de energia - enee ou qualquer outro(a) que contenha a indicação da faixa de classificação de economia de energia do produto (classificação máxima "a")

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.313,67 **Valor Unit.: 2.105,30** Total Item: 2.105,30

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 098 Lance: 121,00 **Total: 121,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Gurumania Modelo: Cabo hdmi 15m

Descrição: CABO HDMI 15 M:- Cabo extensor, tipo: flexível, saída hdmi macho x hdmi macho 19 pinos, comprimento 15 m. - Aplicação projetor multimídia, características adicionais cabo com filtro, hdmi 2.1 fibra óptica.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 121,00 **Valor Unit.: 121,00** Total Item: 121,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 891 Lance: 201,90 **Total: 605,70**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Brother Modelo: Fita rotulador brother

Descrição: FITA ROTULADOR BROTHER modelo P TOUCH P700, medidas da fita: 18mm, modelo TZES941, Prata Fosco, escrita preta, com super cola, 100% Original para o modelo especificado. (não será aceito fita paralela/compatível, somente fita original brother) MARCA ORIGINAL BROTHER NÃO SERÁ ACEITO MARCAS COMPATÍVEIS, SIMILARES.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 202,00 **Valor Unit.: 201,90** Total Item: 605,70

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 139 Lance: 638,90 **Total: 638,90**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Gaabor Modelo: Fritadeira elétrica air fryer

Descrição: FRITADEIRA ELÉTRICA AIR FRYER -Tipo: 2 em 1, forno Oven Capacidade Mínima: 12 Litros Voltagem: 110V Potência mínima: 1800W Características adicionais: com cesto, duas assadeiras antiaderentes e uma bandeja coletora de resíduos. Porta com visor, controle de temperatura, com temporizador, aviso sonoro e desligamento automático.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 639,33 **Valor Unit.: 638,90** Total Item: 638,90

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 777 Lance: 315,73 **Total: 631,46**

Item: 1 Unidade: CJ Marca: Canon Modelo: Kit refil tintas originais

Descrição: KIT REFIL TINTAS ORIGINAIS CANON GI-10, para impressora CANON G7010, KIT CONTENDO: Garrafa de Tinta GI-10 B Preto contendo 170 ml, Garrafa de Tinta GI-10 Y amarela contendo 70 ml, Garrafa de Tinta GI-10 C ciano contendo 70 ml, Garrafa de Tinta GI-10 M magenta contendo 70 ml. MARCA ORIGINAL NÃO SERÁ ACEITO MARCAS COMPATÍVEIS, SIMILARES. (só será aceito produto original)

Quantidade: 2 Val. Ref.: 315,83 **Valor Unit.: 315,73** Total Item: 631,46

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 758 Lance: 229,90 **Total: 1.379,40**

Item: 1 Unidade: CJ Marca: Logitech Modelo: Kit teclado e mouse

Descrição: KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO: Formato ergonômico com apoio para as mãos e ajustes de inclinação para uso prolongado, Conectividade: Conexão sem fio de 2,4 GHz via receptor USB 2.0, alcance de até 10 metros. Longa duração da bateria, com autonomia de até 36 meses para o teclado e 18 meses para o mouse, minimizando a necessidade de trocas frequentes de bateria. 3 posições inclinadas (natural, 4° e 8°), Impressão nas teclas resistente ao desgaste, Botão liga/desliga, luz indicadora da tecla Caps Lock Mouse: Vida útil das pilhas: 18 meses, formato ergonômico, ambidestro e em tamanho normal, rastreamento óptico avançado, Luz indicadora da bateria, selo anatel.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 245,00 **Valor Unit.: 229,90** Total Item: 1.379,40

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 931 Lance: 14,10 **Total: 141,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: GRM Modelo: Luminária emergência bivolt

Descrição: LUMINÁRIA EMERGÊNCIA, bivolt 30 Leds c/ bateria.

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS  
MARIÁPOLIS-SP**

Quantidade: 10	Val. Ref.: 14,21	<b>Valor Unit.: 14,10</b>	Total Item: 141,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 513 Lance: 106,34	<b>Total: 106,34</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LAR&PRESENTEAR	Modelo: Mangueira jardim
Descrição: MANGUEIRA JARDIM rolo c/30mt parede dupla com no mínimo 2 mm, com kit engate e esguicho.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 106,34	<b>Valor Unit.: 106,34</b>	Total Item: 106,34
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 683 Lance: 74,90	<b>Total: 374,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Galaxy	Modelo: Painel plafon led
Descrição: PAINEL PLAFON LED Borda Infinita 32w embutir / Sobrepor 22x22, 6000K branco frio.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 79,90	<b>Valor Unit.: 74,90</b>	Total Item: 374,50
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 471 Lance: 309,84	<b>Total: 309,84</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Projetores	Modelo: Suporte fixação projetor
Descrição: SUPORTE FIXAÇÃO PROJETO Material: Aço Carbono , Tipo: de teto Universal, Tratamento Superficial: Anticorrosivo , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Cor: Branca, Aplicação: Fixação Projetor Multimídia , Altura: 30 A 80 CM, COM REGULAGEM			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 309,94	<b>Valor Unit.: 309,84</b>	Total Item: 309,84
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 218 Lance: 1.558,90	<b>Total: 1.558,90</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: GRM	Modelo: Tela projeção retrátil
Descrição: TELA PROJEÇÃO RETRÁTIL Material Estrutura: Alumínio Extrudado , Tipo Ajuste Tela: Elétrico/Retrátil Com Controle Remoto , Tipo Acabamento: Pintura Eletrostática , Material: Vinil , Cor Acabamento: Branca , Tipo Fixação: Parede/Teto , Cor: Branca , Altura: 2,28 M, Largura: 3,05 M, Características Adicionais: Controle Remoto, Ponteira, Mancal Em Termoplástico , Tipo Tela: Retrátil , Tensão Entrada: 110/220 V, Tamanho Tela: 150" polegadas.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.601,90	<b>Valor Unit.: 1.558,90</b>	Total Item: 1.558,90
<b>ELITE DIGITAL LTDA</b>		<b>57.410.545/0001-93</b>	<b>21.828,98</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 057 Lance: 33,50	<b>Total: 201,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: APOIO DE PUNHO	Modelo: APOIO DE PUNHO
Descrição: APOIO PUNHO TECLADO Material: Poliuretano , Cor: Preta , Comprimento: 45 CM, Largura: 8,50 CM, Altura Apoio Punho: 2 CM, Características Adicionais: Ergonômico, as medidas podão ter pequena variação de tamannho.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 38,97	<b>Valor Unit.: 33,50</b>	Total Item: 201,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 423 Lance: 5.279,59	<b>Total: 10.559,18</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CANON IMPRESSORA	Modelo: CANON IMPRESSORA

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS  
MARIÁPOLIS-SP**

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA: Equipamento destinado a impressão, cópia, digitalização e envio de fax (quando aplicável), com alta velocidade e qualidade de impressão, adequado para uso corporativo e contínuo. Características mínimas exigidas: Tecnologia de Impressão: Laser colorida. Funções: Impressão, cópia, digitalização (flatbed e alimentador automático de documentos - ADF), FAX Velocidade de Impressão: Mínimo 33 páginas por minuto (ppm) em preto e em cores no formato A4. Ou superior. Duplex Automático: Impressão frente e verso automática, Resolução de Impressão: Máxima 2400X600 DPI ou superior (preto e cores), resolução cópia Máxima 1200X600 DPI ou superior, Digitalização: Resolução óptica máxima 1200 A 2400 dpi. Ou superior, Formatos de saída: PDF, JPEG, TIFF. Capacidade de Papel: Bandeja principal: Mínimo 250 folhas. Capacidade de Saída do Papel: até 150 folhas ou superior, ADF: Capacidade mínima de 50 folhas. Ou superior, Tipos e Gramaturas de Papel: Suporte a papéis de 60 a 160 g/m². ou superior, Conectividade: Porta USB 2.0 ou superior, Ethernet (rede cabeada) e Wi-Fi integrado. Compatível com impressão móvel (AirPrint, Mopria, Google Cloud Print ou equivalente). Processador e Memória: Processador mínimo de 800 MHz e memória RAM mínima de 512 MB. Ciclo Mensal Mínimo de 40.000 páginas/mês. Compatibilidade de Sistemas: Windows, macOS e Linux. Fax (quando aplicável): Compatível com padrão ITU-T G3, velocidade mínima de 33,6 kbps. Pannel de Operação: Display LCD ou touchscreen, com menu em português, Funções de Segurança Active Directory, Secure Function Lock, Enterprise Security (802.1x), Impressão segura, SSL/TLS, IPsec, Fonte de Alimentação: 127V OU bivolt automático, Acessórios Inclusos: Cabos de alimentação e USB ou rede, CD/DVD ou link de instalação de drivers, manual do usuário, cartuchos/toners de fábrica. Certificação: Produto certificado pelo INMETRO e em conformidade com normas de segurança

Quantidade: 2	Val. Ref.: 5.279,80	<b>Valor Unit.: 5.279,59</b>	Total Item: 10.559,18
---------------	---------------------	------------------------------	-----------------------

<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 631	Lance: 1.347,00	<b>Total: 10.776,00</b>
----------------	-----------	----------	-----------------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MICROSOFT PRO PLUS 2021	Modelo: MICROSOFT PRO PLUS 2021
---------	-------------	--------------------------------	---------------------------------

Descrição: PACOTE MICROSOFT OFFICE HOME & BUSINESS 2021 ou mais atual, linguagem Português (BR), contendo Word, Excel, PowerPoint, OneNote e Outlook; a licença deverá ser de primeiro uso; deverá ser permitida a instalação em um PC ou Mac; A licença deverá ser VITALÍCIA na modalidade Microsoft ESD; Documentação: O DOCUMENTO ABAIXO DEVE SER APRESENTADO PELO VENCEDOR DA LICITAÇÃO NA FASE DE ENVIO DE DOCUMENTOS, ANTES DA HOMOLOGAÇÃO; deverá apresentar nota fiscal de aquisição das licenças de forma a comprovar que as adquiriu por meio de um Distribuidor Autorizado da Microsoft, sendo verificado pela Contratante em consulta on-line no site oficial da Microsoft contendo lista de Distribuidores Autorizados. MARCA ORIGINAL NÃO SERÁ ACEITO MARCAS COMPATÍVEIS, SIMILARES.

Quantidade: 8	Val. Ref.: 1.354,92	<b>Valor Unit.: 1.347,00</b>	Total Item: 10.776,00
---------------	---------------------	------------------------------	-----------------------

<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 682	Lance: 24,40	<b>Total: 292,80</b>
----------------	-----------	----------	--------------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SAN DISK 32GB	Modelo: SAN DISK 32GB
---------	-------------	----------------------	-----------------------

Descrição: PEN DRIVE 32 GB, compatível com usb padrão 3.0 ou superior, sem parte retrátil

Quantidade: 12	Val. Ref.: 27,94	<b>Valor Unit.: 24,40</b>	Total Item: 292,80
----------------	------------------	---------------------------	--------------------

<b>HELFPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA ME</b>	<b>20.992.564/0001-65</b>	<b>1.086,80</b>
--	---------------------------	-----------------

<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 520	Lance: 25,80	<b>Total: 129,00</b>
---------------	-----------	----------	--------------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: regispel	Modelo: regispel
---------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: BOBINA PARA RELÓGIO PONTO papel termossensível dimensões: 57 mm x 300m.

Quantidade: 5	Val. Ref.: 26,60	<b>Valor Unit.: 25,80</b>	Total Item: 129,00
---------------	------------------	---------------------------	--------------------

<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 789	Lance: 28,00	<b>Total: 56,00</b>
----------------	-----------	----------	--------------	---------------------

Item: 1	Unidade: CX	Marca: compactor	Modelo: compactor
---------	-------------	------------------	-------------------

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL, caixa com 50 unid., corpo em poliestireno cristal, formato do corpo hexagonal externamente, espessura de 1,0 mm, rendimento mínimo de escrita 1400 metros, com tampa protetora removível ante asfixiante, com clip na cor da tinta, topeteira com respiro.

Quantidade: 2	Val. Ref.: 42,35	<b>Valor Unit.: 28,00</b>	Total Item: 56,00
---------------	------------------	---------------------------	-------------------

<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 003	Lance: 43,10	<b>Total: 43,10</b>
----------------	-----------	----------	--------------	---------------------

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS  
MARIÁPOLIS-SP**

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: scrity	Modelo: scrity
Descrição: ENVELOPE KRAFT SACO BRANCO - 24 cm x 34 cm, 80g, pacote/caixa contendo 100 unidades.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 72,09	<b>Valor Unit.: 43,10</b>	Total Item: 43,10
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 784 Lance: 14,80	<b>Total: 59,20</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: master	Modelo: master
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA estrutura metálica com capacidade para grampear 25 folhas, medida aproximada 130x38x53 mm, na cor preta, grampo 26/6.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 22,37	<b>Valor Unit.: 14,80</b>	Total Item: 59,20
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 095 Lance: 266,50	<b>Total: 799,50</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: report	Modelo: report
Descrição: PAPEL SULFITE A4 alcalino 75g/m², medindo 210mmX297mm, caixa com 10 resmas de 500 folhas cada.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 321,32	<b>Valor Unit.: 266,50</b>	Total Item: 799,50
<b>AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840</b>		<b>28.677.530/0001-98</b>	<b>3.108,00</b>
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 044 Lance: 518,00	<b>Total: 3.108,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Ragtech	Modelo: NEW 1200 STD TI 4133
Descrição: NOBREAK 1200 VA, com potência nominal mínima de 1200 VA, destinado a fornecer energia elétrica de forma ininterrupta e estabilizada para equipamentos de informática, garantindo proteção contra oscilações, quedas e interrupções no fornecimento de energia, queda de rede, ruídos da rede elétrica, rede elétrica alta, rede elétrica baixa, correção de variação da rede elétrica, autonomia mínima de 30 minutos para computador mais monitor, Número de tomadas: mínimo de 6 tomadas padrão NBR14136 (10A), Autodiagnóstico de bateria: Informa quando a bateria precisa ser substituída; Nobreak interativo com regulação online; Forma de onda do inversor: Senoidal por aproximação (retangular PWM - controle de largura e amplitude), bateria selada VRLA interna.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 904,66	<b>Valor Unit.: 518,00</b>	Total Item: 3.108,00
<b>SANTOS &amp; FONTES - COMERCIO DIGITAL LTDA</b>		<b>48.056.364/0001-10</b>	<b>3.148,74</b>
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 083 Lance: 3.148,74	<b>Total: 3.148,74</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: EPSON	Modelo: E20
Descrição: PROJETOR 127V OU BIVOLT, controle remoto, sistema de projeção: tecnologia 3LCD de 3 chips, modo de projeção: frontal / traseiro / teto, método de projeção: matriz ativa TFT de polissilício, número de pixels:786,432 dots (1024 x 768) x 3, brilho em cores - saída de luz colorida:3.400 lumens brilho em branco - saída de luz branca:3.400 lumens, razão de aspecto:4:3, resolução nativa:1024 x 768 (XGA), redimensionar:1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3) 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA+), 1440 x 900 (WXGA+)Tipo de lâmpada:210 W UHE, duração da lâmpada:modo ECO: Até 12.000 horas, modo normal: Até 6.000 horas, alcance do throw-ratio:1.44 (Zoom: Wide), 1.95 (Zoom: Tele) distância de projeção/ tamanho da tela: 30" a 350" (0,76 a 10,34 m), correção de Keystone:automático: vertical: ±30 graus, slider: horizontal: ±30 graus, plug 'n play USB: projetor compatível com computadores PC e Mac.Razão de contraste: Até 15 000:1, reprodução de cor:até 1,07 bilhão de cores, garantia: 12 meses.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.444,40	<b>Valor Unit.: 3.148,74</b>	Total Item: 3.148,74
<b>56.021.707 AMANDA MATNI DE SOUSA CALDAS DA SILVA</b>		<b>56.021.707/0001-39</b>	<b>418,00</b>
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 636 Lance: 209,00	<b>Total: 418,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: zinnia	Modelo: zno-zbo20f-bk02

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS**  
**MARIÁPOLIS-SP**

Descrição: SUPORTE ARTICULADO PARA 02 MONITORES 15" a 27" deve atender as especificações mínimas a seguir: o suporte articulado para 02 monitores 15" a 27"; o suportar até 8kg cada tela; o base com duas opções de fixação morsa 100x100mm e parafuso 10mm; o as bases devem acompanhar o suporte; o abertura da base morsa 1 a 8,5cm; o cada base deve rotacionar em 360°, permitindo visualização em orientação retrato ou paisagem; o oferecer a opção de inclinar e fazer convergência das telas; o suporte confeccionado em aço carbono e alumínio injetado; o tratamento anticorrosão e pintura eletrostática.

Quantidade: 2	Val. Ref.: 294,30	Valor Unit.: 209,00	Total Item: 418,00
---------------	-------------------	---------------------	--------------------

**CONDUTOR:** CARLA DOMINGOS FORTES

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO** SIMONE APARECIDA DE FREITAS LOTT

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO** MONICA DE SOUZA FERLER FREITAS